2024 年３月 14 日

各  位
会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長   鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり報告セグメントの変更について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社グループは、事業ポートフォリオマネジメントの一環として、不採算事業セグメント

の業績回復に向けた事業再編に着手しております。

ｅコマース事業の業績不振脱却およびＨＢＴ事業の経営効率化のため、事業会社の統廃合

を行うとともに、ＨＢＴ事業の規模縮小に伴う経営管理の最適化を図るため、「ＨＢＴ事業」

を「ｅコマース事業」に統合し、現在の５つの報告セグメントから４つの報告セグメントへ

変更します。

２． 変更の概要

【旧報告セグメント】    【新報告セグメント】

ソリューション事業  ソリューション事業

通販事業 通販事業

ｅコマース事業 ｅコマース事業

ＨＢＴ事業 グループ管轄事業

グループ管轄事業

３． 変更の時期

2025年３月期第１四半期決算発表より、新セグメントにて報告いたします。

以 上